

Adam Sierocki

znak sprawy

OK-T.0003.14.2020

Płock 20.05.2020r.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Pan

Mariusz Bieniek

Starosta Płocki

INTERPELACJA

Panie Starosto ja i społeczność Gminy Łąck jest wyjątkowo niezadowolone ze stanu dróg powiatowych. Pomimo, że Gmina Łąck posiada najwięcej walorów turystycznych i agroturystycznych (najwięcej jezior ze wszystkich gmin w Województwie Mazowieckim i wiele innych atrakcji) to odczuwamy, że jesteśmy dyskryminowani w zakresie inwestycji drogowych i chodnikowych.

Stanowisko uzasadniam następującymi argumentami:

1. W dniu 12 lipca 2018 roku złożyłem interpelację odnośnie drogi 6908W przebiegającej przez Grabinę od drogi krajowej 60. W interpelacji pisałem o wielu problemach na tej drodze. W punkcie 6 prosiłem o ujęcie drogi w programie naprawy dróg. Do interpelacji dołączony był załącznik Pani Bożeny Frankowskiej – Sołtys wsi też z prośbą o naprawę drogi poprzez położenie dywanika. Kolejną interpelację w tej sprawie złożyłem 18.01.2019 roku. Droga jest coraz bardziej zaniedbana ubytek na ubytku. Jak Pan organizował spotkania w okręgach wyborczych w sprawie dróg to wszyscy radni z okręgu byli za naprawą tej drogi poprzez położenie dywanika asfaltowego. Nadmieniam, że w okresie letnim na słynną Patelnię w weekendzie sobotnio niedzielnym przyjeżdża ponad 1000 osób. Panie Starosto proszę o **konkretną** decyzję czy i kiedy będzie droga naprawiana, czy ze względu na bezpieczeństwo podróżujących będzie zamknięta. O Pana decyzji poinformuję Panią Sołtys i społeczność.
2. W dniu 18.12.2019 roku złożyłem interpelację w sprawie dokończenia chodnika przy drodze 1452W do cmentarza grzebalnego. Informuję, że w czasie dożynek gminnych w Łącku w 2018 roku, w których Pan uczestniczył Wójt Gminy Zbigniew Białycki przed wejściem na scenę

celem przemówienia skonsultował z Panem i ustaliliście, że chodnik będzie skończony do końca 2018 roku. Wójt o decyzji Pana Starosty i terminie zakończenia budowy chodnika poinformował publicznie. Gmina Łąck wpłaciła w 2018 roku ustaloną kwotę jako współfinansująca zadanie. Odpowiedź otrzymałem następującą cytuję: „uprzejmię informuję, że na niniejszy odcinek przygotowana jest dokumentacja projektowa, a w 2020 roku ogłoszony zostanie przetarg na dostawę podstawowych materiałów budowlanych dla zaplanowanych do wykonania chodników w tym dla przedmiotowego chodnika” . Mieszkańcy pytają mnie kiedy będzie wykonany chodnik. Uprzejmię informuję iż budowa trwa około 5 lat. Proszę o podanie **konkretnego** terminu zakończenia.

3. Drogi 1451W i 1452W są w bardzo złym stanie. Bardzo dużo ubytków, w kilku miejscach są duże różnice poziomów pomiędzy jezdnią a poboczem, w tych miejscach jest **zagrożone zdrowie i życie podróżujących**. Odnośnie drogi 1451W pisała też do Pana radna Gminy Szczawin Pani Barbara Berlińska załączając podpisy mieszkańców. Ta droga na pewnym odcinku leśnym w tej chwili jest nieprzejezdna. Panie Starosto jakie są plany i zamierzenia odnośnie tych dwóch dróg.
4. Są też do naprawy odcinki drogi 2974W Łąck – Soczewka. Mówił Pan, że jest złożony wniosek o dofinansowanie do Samorządu Województwa Mazowieckiego.
5. Informuję Pana iż w 2018 i 2019 roku nie było trwałej naprawy żadnej drogi.
6. Odpowiedź jaką otrzymam przekażę na sesji Rady Gminy w Łącku celem przekazania przez radnych i sołtysów mieszkańcom.

Z wyrazami szacunku

Adam Sierocki